

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

## Архитектурно-конструктивные решения коттеджа

на Архитектурно-конструктивные решения коттеджа

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	1 660,90	13 630,17 тыс.руб
Строительные работы	1 660,90	9 468,81 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	7 677,79	7 677,79 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	73,35	1 346,74 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Апрель 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета **Архитектурно-конструктивные решения коттеджа**Раздел **Земляные работы**

1	01-01-018-2	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,94689	5 530,07			01-01-018-2			
		Эксплуатация машин			5 530,07		5 236,37		7,09	37 125,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			724,82		686,32		18,36	12 600,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		652,00 ((*0.85))		81,00	10 206,75	
		Сметная прибыль	%		50,00		343,16 ((*0.8))		40,00	5 040,37	
							<b>6 231,53</b>			<b>52 372,97</b>	<b>0,00</b>
2	01-02-056-2	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 2	100 м3	0,94689	1 952,54			01-02-056-2			
		Зарплата			1 952,54		1 848,84		18,36	33 944,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 479,07 ((*0.85))		68,00	23 082,40	
		Сметная прибыль	%		45,00		831,98 ((*0.8))		36,00	12 220,10	
		Затраты труда	чел-ч	233							220,63
							<b>4 159,89</b>			<b>69 247,21</b>	<b>220,63</b>
3	01-01-035-2	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 132 кВт (180 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,15782	337,23			01-01-035-2			
		Эксплуатация машин			337,23		53,22		7,37	392,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			33,84		5,34		18,36	98,05	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		5,07 ((*0.85))		81,00	79,42	
		Сметная прибыль	%		50,00		2,67 ((*0.8))		40,00	39,22	
							<b>60,96</b>			<b>510,87</b>	<b>0,00</b>
4	01-02-061-2	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м3	0,15789	729,00			01-02-061-2			
		Зарплата			729,00		115,10		18,36	2 113,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		92,08 ((*0.85))		68,00	1 437,02	
		Сметная прибыль	%		45,00		51,80 ((*0.8))		36,00	760,78	
		Затраты труда	чел-ч	97,2							15,35
							<b>258,98</b>			<b>4 311,07</b>	<b>15,35</b>
5	01-02-005-1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов 1-2	100 м3	1,73604	310,60			01-02-005-1			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	0,24							52,80
							<b>11 124,52</b>			<b>91 062,54</b>	<b>52,80</b>
14	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских	100 м3	0,88	118 399,59			06-01-001-16			
		Зарплата			1 882,23		1 656,36		18,36	30 410,81	
		Эксплуатация машин			2 571,96		2 263,32		8,61	19 487,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			367,87		323,73		18,36	5 943,60	
		Материальные ресурсы			113 945,40		100 271,95		4,95	496 346,16	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		2 079,09 ((*0.85))		89,00	32 355,42	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 287,06 ((*0.8))		52,00	18 904,29	
		Затраты труда	чел-ч	220,66							194,18
14,1	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-7,128	5 649,99		-40273,13	204-0100	4,23	-170 355,33	
14,2	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBAR, диаметром 16-мм				/1,18/6,88*		204-			
		Всего 4,479 т (2 857м/т)	м	12796,5	62,50	1,05	103440,40	204-0024	6,88	711 669,92	
14,3	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBARI, диаметром 12 мм				/1,18/6,88*		204-			
		Всего 3,05 т (4 348м/т)	м	13261,4	35,70	1,05	61231,72	204-0024	6,88	421 274,22	
							<b>231 956,77</b>			<b>1 560 092,72</b>	<b>194,18</b>
15	06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок (прим. фиксирующий каркас)	1 т	0,00695	6 084,68			06-01-015-10			
		Зарплата			111,99		0,78		18,36	14,29	
		Эксплуатация машин			37,10		0,26		7,34	1,89	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16		0,02		18,36	0,28	
		Материальные ресурсы			5 935,59		41,25		4,2	173,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		0,84 ((*0.85))		89,00	12,97	
		Сметная прибыль	%		65,00		0,52 ((*0.8))		52,00	7,58	
		Затраты труда	чел-ч	12,64							0,09
15,1	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,007	5 649,99		-39,27	204-0100	4,23	-166,10	
15,2	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBARI, диаметром 10 мм				/1,18/6,88*		204-			
		Всего 0,00695 т (5 000м/т)	м	34,75	25,85	1,05	116,18	204-0024	6,88	799,32	
							<b>120,56</b>			<b>843,21</b>	<b>0,09</b>
16	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м (прим. устройство ступеней)	100 м3	0,031	146 643,40			06-01-041-1			
		Зарплата			8 217,33		254,74		18,36	4 676,98	
		Эксплуатация машин			2 760,89		85,59		8,65	740,33	
		в т.ч. зарплата машинистов			401,00		12,43		18,36	228,23	
		Материальные ресурсы			135 665,18		4 205,62		4,9	20 607,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		280,53 ((*0.85))		89,00	4 365,64	
		Сметная прибыль	%		65,00		173,66 ((*0.8))		52,00	2 550,71	
		Затраты труда	чел-ч	951,08							29,48
16,1	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,2375	5 649,99		-1341,65	204-0100	4,23	-5 675,17	
16,2	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBAR, диаметром 12 мм				/1,18/6,88*		204-			
		Всего 0,1024 т (4 348м/т)	м	445,235	35,70	1,05	2055,78	204-0024	6,88	14 143,76	
16,3	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,0384	6 521,80		250,44	204-0001	3,96	991,73	
							<b>5 964,71</b>			<b>42 401,52</b>	<b>29,48</b>
17	06-01-031-5	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м, толщиной 400 мм	100 м3	0,96	146 170,62			06-01-031-5			
		Зарплата			7 446,83		7 148,96		18,36	131 254,85	
		Эксплуатация машин			6 309,56		6 057,18		8,13	49 244,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			742,48		712,78		18,36	13 086,66	
		Материальные ресурсы			132 414,23		127 117,66		4,98	633 045,95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		8 254,83 ((*0.85))		89,00	128 463,94	
		Сметная прибыль	%		65,00		5 110,13 ((*0.8))		52,00	75 057,59	
		Затраты труда	чел-ч	852,04							817,96
17,1	204-0100	<i>Исключен</i>									
		Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-9,696	5 649,99		-54782,30	204-0100	4,23	-231 729,14	
17,2	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBAR, диаметром 12 мм				/1,18/6,88*		204-			
		Всего 3,11 т (4 348м/т)	м	13522,3	35,70	1,05	62436,28	204-0024	6,88	429 561,58	
17,3	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,95	6 521,80		6195,71	204-0001	3,96	24 535,01	
17,4	401-0046	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В15 (М200)	м3	-97,44	665,00		-64797,60	401-0046	5,45	-353 146,92	
17,5	401-0009	Бетон тяжелый, класс В25 (М350)	м3	97,44	725,37		70680,05	401-0009	5,66	400 049,10	
							<b>173 420,90</b>			<b>1 286 336,81</b>	<b>817,96</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	27-04-017-1	Устройство теплоизоляционного слоя из пенопласта						27-04-017-1			
			100 м3	0,24	194 528,64						
		Зарплата			1 050,66		252,16		18,36	4 629,63	
		Эксплуатация машин			400,98		96,24		7,69	740,05	
		Материальные ресурсы			193 077,00		46 338,48		2,6	120 480,05	
		Накладные расходы от ФОТ		%	142,00		358,07 ((*0.85))		121,00	5 601,85	
		Сметная прибыль		%	95,00		239,55 ((*0.8))		76,00	3 518,52	
		Затраты труда	чел-ч	128,6							30,86
							<b>47 284,50</b>			<b>134 970,10</b>	<b>30,86</b>
19	07-05-016-4	Устройство металлических ограждений без поручней (лестницы снаружи здания)	100 м	0,116	16 737,72			07-05-016-4			
		Зарплата			429,11		49,78		18,36	913,90	
		Эксплуатация машин			251,50		29,17		7,37	215,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,41		0,51		18,36	9,39	
		Материальные ресурсы			16 057,11		1 862,62		7,74	14 416,72	
		Накладные расходы от ФОТ		%	155,00		77,95 ((*0.85))		132,00	1 218,74	
		Сметная прибыль		%	100,00		50,29 ((*0.8))		80,00	738,63	
		Затраты труда	чел-ч	45,65							5,30
							<b>2 069,81</b>			<b>17 503,00</b>	<b>5,30</b>
		<b>Итого</b>					<b>564 522,42</b>			<b>3 767 737,64</b>	<b>1 886,22</b>

### Раздел Стены

#### Цокольный этаж

20	08-02-010-3	Кладка наружных стен из кирпича с облицовкой лицевым кирпичом толщиной 510 мм при высоте этажа до 4 м	1 м3	27,82	939,20			08-02-010-3			
		Зарплата			57,51		1 599,93		18,36	29 374,68	
		Эксплуатация машин			28,51		793,15		8,84	7 011,43	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,46		124,08		18,36	2 278,06	
		Материальные ресурсы			853,18		23 735,47		4,53	107 521,67	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122,00		2 103,29 ((*0.85))		104,00	32 918,85	
		Сметная прибыль		%	80,00		1 379,21 ((*0.8))		64,00	20 257,75	
		Затраты труда	чел-ч	6,58							183,06
20,1	404-0005	Исключен Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-7,3723	1 752,59		-12920,62	404-0005	4,4	-56 850,72	
20,2	404-0126	Исключен Кирпич керамический лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	-3,7279	1 951,99		-7276,78	404-0126	4,33	-31 508,48	
20,3	404-0049	Кирпич керамический пустотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт.	3,72788	2 297,06		8563,16	404-0049	4,29	36 735,97	
							<b>17 976,81</b>			<b>145 461,15</b>	<b>183,06</b>
21	прайс-лист	Теплая керамика СККМ Самара 11,1 М 75 НФ 380*260*219 44 шт./м3, 17 шт / м2	шт.	1224	120,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			120,00	1,05	18 996,85		6,88	130 698,31	
							<b>18 996,85</b>			<b>130 698,31</b>	<b>0,00</b>

#### 1 этаж

22	08-02-010-3	Кладка наружных стен из кирпича с облицовкой лицевым кирпичом толщиной 510 мм при высоте этажа до 4 м	1 м3	80	939,20			08-02-010-3			
		Зарплата			57,51		4 600,80		18,36	84 470,69	
		Эксплуатация машин			28,51		2 280,80		8,84	20 162,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,46		356,80		18,36	6 550,85	
		Материальные ресурсы			853,18		68 254,40		4,53	309 192,43	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122,00		6 048,27 ((*0.85))		104,00	94 662,40	
		Сметная прибыль		%	80,00		3 966,08 ((*0.8))		64,00	58 253,79	
		Затраты труда	чел-ч	6,58							526,40
22,1	404-0005	Исключен Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-21,2	1 752,59		-37154,91	404-0005	4,4	-163 481,60	
22,2	404-0126	Исключен Кирпич керамический лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	-10,72	1 951,99		-20925,33	404-0126	4,33	-90 606,69	
22,3	404-0049	Кирпич керамический пустотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт.	10,72	2 297,06		24624,48	404-0049	4,29	105 639,03	
							<b>51 694,59</b>			<b>418 292,32</b>	<b>526,40</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	прайс-лист	Теплая керамика СККМ Самара 11,1 М 75 НФ 380*260*219 44 шт./ м3, 17 шт / м2									
			шт.	3520	120,00			204- 0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			120,00	1,05	54 631,45		6,88	375 864,41	
							<b>54 631,45</b>			<b>375 864,41</b>	<b>0,00</b>
24	08-02-001- 7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	1 м3	21	893,37			08-02- 001-7			
		Зарплата			43,30		909,30		18,36	16 694,75	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			34,56		725,76		8,84	6 415,72	
		Материальные ресурсы			5,40		113,40		18,36	2 082,02	
		Накладные расходы от ФОТ			815,51		17 125,71		4,56	78 093,24	
		Сметная прибыль	%		122,00		1 247,69 ((*0.85))		104,00	19 527,84	
		Затраты труда	чел-ч	5,21	80,00		818,16 ((*0.8))		64,00	12 017,13	
24,1	404-0005	Исключен Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-8,295	1 752,59		-14537,73	404- 0005	4,4	- 63 966,03	
24,2	прайс-лист	Теплая керамика КПТВ Самара 11,1 НФ М 125-150 380*260*219 44 шт./ м3, 17 шт / м2									
			шт.	924	99,00	/1,18/6,88*	11831,12	204- 0024	6,88	81 398,14	
24,3	402-0013	Исключен Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	-4,914	519,80		-2554,30	402- 0013	5,46	- 13 946,46	
24,4	402-0014	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 75	м3	4,914	533,62		2622,21	402- 0014	5,35	14 028,82	
							<b>18 187,92</b>			<b>150 263,15</b>	<b>109,41</b>
<b>2 этаж</b>											
25	08-02-010- 3	Кладка наружных стен из кирпича с облицовкой лицевым кирпичом толщиной 510 мм при высоте этажа до 4 м	1 м3	87	939,20			08-02- 010-3			
		Зарплата			57,51		5 003,37		18,36	91 861,87	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			28,51		2 480,37		8,84	21 926,47	
		Материальные ресурсы			4,46		388,02		18,36	7 124,05	
		Накладные расходы от ФОТ			853,18		74 226,66		4,53	336 246,77	
		Сметная прибыль	%		122,00		6 577,50 ((*0.85))		104,00	102 945,36	
		Затраты труда	чел-ч	6,58	80,00		4 313,11 ((*0.8))		64,00	63 350,99	
25,1	404-0005	Исключен Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-23,055	1 752,59		-40405,96	404- 0005	4,4	- 177 786,23	
25,2	404-0126	Исключен Кирпич керамический лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	-11,658	1 951,99		-22756,30	404- 0126	4,33	- 98 534,78	
25,3	404-0049	Кирпич керамический пустотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 200	1000 шт.	11,658	2 297,06		26779,13	404- 0049	4,29	114 882,45	
							<b>56 217,88</b>			<b>454 892,90</b>	<b>572,46</b>
26	прайс-лист	Теплая керамика СККМ Самара 11,1 М 75 НФ 380*260*219 44 шт./ м3, 17 шт / м2									
			шт.	3828	120,00			204- 0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			120,00	1,05	59 411,71		6,88	408 752,54	
							<b>59 411,71</b>			<b>408 752,54</b>	<b>0,00</b>
27	08-02-001- 7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	1 м3	15,8	893,37			08-02- 001-7			
		Зарплата			43,30		684,14		18,36	12 560,81	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			34,56		546,05		8,84	4 827,06	
		Материальные ресурсы			5,40		85,32		18,36	1 566,48	
		Накладные расходы от ФОТ			815,51		12 885,06		4,56	58 755,86	
		Сметная прибыль	%		122,00		938,74 ((*0.85))		104,00	14 692,38	
		Затраты труда	чел-ч	5,21	80,00		615,57 ((*0.8))		64,00	9 041,47	
27,1	404-0005	Исключен Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-6,241	1 752,59		-10937,91	404- 0005	4,4	- 48 126,82	
27,2	прайс-лист	Теплая керамика КПТВ Самара 11,1 НФ М 125-150 380*260*219 44 шт./ м3, 17 шт / м2									
			шт.	695	99,00	/1,18/6,88*	8898,95	204- 0024	6,88	61 224,79	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27,3	402-0013	<i>Исключен</i> Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50						402-0013	5,46		
			<i>м3</i>	-3,6972	519,80		-1921,80				-10 493,05
27,4	402-0014	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 75						402-0014	5,35	10 555,01	
			<i>м3</i>	3,6972	533,62		1972,90				
							<b>13 681,70</b>			<b>113 037,51</b>	<b>82,32</b>

#### Чердак

28	08-02-010-3	Кладка наружных стен из кирпича с облицовкой лицевым кирпичом толщиной 510 мм при высоте этажа до 4 м	<i>1 м3</i>	36,7	939,20			08-02-010-3			
		Зарплата			57,51		2 110,62		18,36	38 750,93	
		Эксплуатация машин			28,51		1 046,32		8,84	9 249,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,46		163,68		18,36	3 005,20	
		Материальные ресурсы			853,18		31 311,71		4,53	141 842,03	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		2 774,65 ((*0.85))		104,00	43 426,38	
		Сметная прибыль	%		80,00		1 819,44 ((*0.8))		64,00	26 723,92	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	6,58							241,49
28,1	404-0005	<i>Исключен</i> Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	<i>1000 шт.</i>	-9,7255	1 752,59		-17044,81	404-0005	4,4		-74 997,18
28,2	404-0126	<i>Исключен</i> Кирпич керамический лицевой, размером 250x120x65 мм, марка 125	<i>1000 шт.</i>	-4,9178	1 951,99		-9599,50	404-0126	4,33		-41 565,82
28,3	404-0049	Кирпич керамический пустотелый одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 200	<i>1000 шт.</i>	4,9178	2 297,06		11296,48	404-0049	4,29	48 461,91	
							<b>23 714,91</b>			<b>191 891,61</b>	<b>241,49</b>

29	прайс-лист	Теплая керамика СККМ Самара 11,1 М 75 НФ 380*260*219 44 шт./м3, 17 шт / м2	<i>шт.</i>	1615	120,00			204-0024			
		Материальные ресурсы			120,00	1,18/6,88*	25 065,28		6,88	172 449,15	
							<b>25 065,28</b>			<b>172 449,15</b>	<b>0,00</b>

30	08-02-001-7	Кладка стен кирпичных внутренних при высоте этажа до 4 м	<i>1 м3</i>	1,8	893,37			08-02-001-7			
		Зарплата			43,30		77,94		18,36	1 430,98	
		Эксплуатация машин			34,56		62,21		8,84	549,92	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,40		9,72		18,36	178,46	
		Материальные ресурсы			815,51		1 467,92		4,56	6 693,71	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		106,95 ((*0.85))		104,00	1 673,82	
		Сметная прибыль	%		80,00		70,13 ((*0.8))		64,00	1 030,04	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	5,21							9,38
30,1	404-0005	<i>Исключен</i> Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	<i>1000 шт.</i>	-0,711	1 752,59		-1246,09	404-0005	4,4		-5 482,80
30,2	прайс-лист	Теплая керамика КПТВ Самара 11,1 НФ М 125-150 380*260*219 44 шт./м3, 17 шт / м2	<i>шт.</i>	80	99,00	1,18/6,88*	1024,34	204-0024	6,88	7 047,46	
30,3	402-0013	<i>Исключен</i> Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	<i>м3</i>	-0,4212	519,80		-218,94	402-0013	5,46		-1 195,41
30,4	402-0014	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 75	<i>м3</i>	0,4212	533,62		224,76	402-0014	5,35	1 202,47	
							<b>1 569,22</b>			<b>12 950,19</b>	<b>9,38</b>

#### Армирование кладки

31	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций (прямо каркас в кладке КР-1)	<i>1 м</i>	0,03	7 774,51			08-02-007-1			
		Зарплата			506,02		15,18		18,36	278,72	
		Эксплуатация машин			46,89		1,41		8,18	11,51	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		0,09		18,36	1,71	
		Материальные ресурсы			7 221,60		216,65		5,07	1 098,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		18,63 ((*0.85))		104,00	291,65	
		Сметная прибыль	%		80,00		12,22 ((*0.8))		64,00	179,48	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	63,73							1,91
31,1	204-0069	<i>Исключен</i> Арматурные сетки сварные	<i>т</i>	-0,03	7 221,60		-216,65	204-0069	5,07		-1 098,41
31,2	204-0029	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 4 мм	<i>т</i>	0,03	7 190,00		215,70	204-0029	3,35	722,60	
							<b>263,14</b>			<b>1 483,96</b>	<b>1,91</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций (прим. сетка С-1)	1 м	1,168	7 774,51			08-02-007-1			
		Зарплата			506,02		591,03		18,36	10 851,34	
		Эксплуатация машин			46,89		54,77		8,18	448,00	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		3,63		18,36	66,69	
		Материальные ресурсы			7 221,60		8 434,83		5,07	42 764,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		725,49 ((*0.85))		104,00	11 354,75	
		Сметная прибыль	%		80,00		475,73 ((*0.8))		64,00	6 987,54	
		Затраты труда	чел-ч	63,73							74,44
32,1	204-0069	<i>Исключен</i> Арматурные сетки сварные	м	-1,168	7 221,60		-8434,83	204-0069	5,07	- 42 764,58	
32,2	204-0029	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 4 мм	м	1,168	7 190,00		8397,92	204-0029	3,35	28 133,03	
							<b>10 244,94</b>			<b>57 774,66</b>	<b>74,44</b>
33	08-02-007-1	Армирование кладки стен и других конструкций (ВР-1 L=1600)	1 м	0,04	7 774,51			08-02-007-1			
		Зарплата			506,02		20,24		18,36	371,62	
		Эксплуатация машин			46,89		1,88		8,18	15,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,11		0,12		18,36	2,28	
		Материальные ресурсы			7 221,60		288,86		5,07	1 464,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00		24,84 ((*0.85))		104,00	388,86	
		Сметная прибыль	%		80,00		16,29 ((*0.8))		64,00	239,30	
		Затраты труда	чел-ч	63,73							2,55
33,1	204-0069	<i>Исключен</i> Арматурные сетки сварные	м	-0,04	7 221,60		-288,86	204-0069	5,07	- 1 464,54	
33,2	204-0029	Проволока арматурная из низкоуглеродистой стали Вр-I диаметром 4 мм	м	0,04	7 190,00		287,60	204-0029	3,35	963,46	
							<b>350,85</b>			<b>1 978,58</b>	<b>2,55</b>
	<b>Итого</b>						<b>352 007,25</b>			<b>2 635 790,44</b>	<b>1 803,41</b>
<b>Раздел Отверстия, штрабы в стенах</b>											
34	46-03-010-3	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2	100 шт.	0,01	3 126,98			46-03-010-3			
		Зарплата			1 052,19		10,52		18,36	193,18	
		Эксплуатация машин			2 074,79		20,75		8,27	171,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			307,53		3,08		18,36	56,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		14,96 ((*0.85))		94,00	234,66	
		Сметная прибыль	%		70,00		9,52 ((*0.8))		56,00	139,80	
		Затраты труда	чел-ч	110,64							1,11
							<b>55,75</b>			<b>739,23</b>	<b>1,11</b>
35	46-03-007-3	Пробивка проемов в конструкциях из кирпича	м3	0,29	282,72			46-03-007-3			
		Зарплата			110,33		32,00		18,36	587,44	
		Эксплуатация машин			172,39		49,99		8,27	413,44	
		в т.ч. зарплата машинистов			25,55		7,41		18,36	136,04	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		43,35 ((*0.85))		94,00	680,07	
		Сметная прибыль	%		70,00		27,59 ((*0.8))		56,00	405,15	
		Затраты труда	чел-ч	12,3							3,57
							<b>152,93</b>			<b>2 086,10</b>	<b>3,57</b>
36	46-03-008-1	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной до 12 см	10 м2	0,025	643,78			46-03-008-1			
		Зарплата			238,60		5,97		18,36	109,52	
		Эксплуатация машин			405,18		10,13		8,27	83,77	
		в т.ч. зарплата машинистов			60,06		1,50		18,36	27,57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		8,22 ((*0.85))		94,00	128,86	
		Сметная прибыль	%		70,00		5,23 ((*0.8))		56,00	76,77	
		Затраты труда	чел-ч	26,6							0,67
							<b>29,55</b>			<b>398,92</b>	<b>0,67</b>
37	46-03-008-2	Устройство ниш в кирпичных стенах глубиной до 25 см	10 м2	0,01013	1 111,49			46-03-008-2			
		Зарплата			434,15		4,40		18,36	80,71	
		Эксплуатация машин			677,34		6,86		8,27	56,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			100,40		1,02		18,36	18,66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		5,96 ((*0.85))		94,00	93,41	
		Сметная прибыль	%		70,00		3,79 ((*0.8))		56,00	55,65	
		Затраты труда	чел-ч	48,4							0,49
							<b>21,01</b>			<b>286,49</b>	<b>0,49</b>
38	46-03-011-3	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 100 см2	100 м	0,2279	1 248,88			46-03-011-3			
		Зарплата			433,76		98,85		18,36	1 814,96	
		Эксплуатация машин			815,12		185,77		8,27	1 536,28	
		в т.ч. зарплата машинистов			120,82		27,53		18,36	505,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00		139,02 ((*0.85))		94,00	2 181,27	
		Сметная прибыль	%		70,00		88,47 ((*0.8))		56,00	1 299,48	
		Затраты труда	чел-ч	47,25							10,77
							<b>512,11</b>			<b>6 831,99</b>	<b>10,77</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	46-03-010-6	Пробивка в бетонных потолках толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2 (для дымохода)	100 шт.	0,03	4 190,83			46-03-010-6			
		Зарплата			1 407,48		42,22		18,36	775,24	
		Эксплуатация машин			2 783,35		83,50		8,27	690,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			412,56		12,38		18,36	227,24	
		Накладные расходы от ФОТ		%	110,00		60,06 ((*0.85))		94,00	942,33	
		Сметная прибыль		%	70,00		38,22 ((*0.8))		56,00	561,39	
		Затраты труда	чел-ч	148							4,44
							224,00			2 969,51	4,44
40	16-07-006-2	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром до 200 мм	шт.	1	26,77			16-07-006-2			
		Зарплата			21,41		21,41		18,36	393,09	
		Материальные ресурсы			5,36		5,36		8,83	47,33	
		Накладные расходы от ФОТ		%	128,00		27,40 ((*0.85))		109,00	428,47	
		Сметная прибыль		%	83,00		17,77 ((*0.8))		66,00	259,44	
		Затраты труда	чел-ч	2,36							2,36
							71,94			1 128,33	2,36
		<b>Итого</b>					<b>1 067,29</b>			<b>14 440,57</b>	<b>23,40</b>
<b>Раздел Перегородки</b>											
41	08-02-002-3	Кладка перегородок из кирпича армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2	1,3796	12 332,30			08-02-002-3			
		Зарплата			1 451,55		2 002,56		18,36	36 766,97	
		Эксплуатация машин			364,69		503,13		8,81	4 432,54	
		в т.ч. зарплата машинистов			55,49		76,55		18,36	1 405,53	
		Материальные ресурсы			10 516,06		14 507,96		4,49	65 140,72	
		Накладные расходы от ФОТ		%	122,00		2 536,51 ((*0.85))		104,00	39 699,40	
		Сметная прибыль		%	80,00		1 663,29 ((*0.8))		64,00	24 430,40	
		Затраты труда	чел-ч	170,17							234,77
41,1	404-0005	<i>Исключен</i>									
		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	-6,9532	1 752,59		-12186,08	404-0005	4,4	- 53 618,76	
41,2	404-0004	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 75	1000 шт.	6,95318	1 066,13		7413,00	404-0004	5,34	39 585,41	
41,3	402-0012	<i>Исключен</i>									
		Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	-3,1731	497,00		-1577,02	402-0012	5,36	- 8 452,83	
41,4	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	3,17308	519,80		1649,37	402-0013	5,46	9 005,54	
							16 512,72			156 989,39	234,77
		<b>Итого</b>					<b>16 512,72</b>			<b>156 989,39</b>	<b>234,77</b>
<b>Раздел Плиты перекрытия</b>											
<b>Подраздел Над цокольным этажом</b>											
42	07-01-029-9	Укладка в многоэтажных зданиях безбалочных плит перекрытий пролетных при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 8 т	100 шт.	0,28	23 018,22			07-01-029-9			
		Зарплата			3 194,50		894,46		18,36	16 422,29	
		Эксплуатация машин			5 059,88		1 416,77		9,04	12 807,57	
		в т.ч. зарплата машинистов			672,98		188,43		18,36	3 459,66	
		Материальные ресурсы			14 763,84		4 133,88		5,26	21 744,18	
		Накладные расходы от ФОТ		%	130,00		1 407,76 ((*0.85))		111,00	22 068,96	
		Сметная прибыль		%	85,00		920,46 ((*0.8))		68,00	13 519,73	
		Затраты труда	чел-ч	339,84							95,16
42,1	401-0088	<i>Исключен</i>									
		Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В22,5 (М300)	м3	-3,78	738,57		-2791,79	401-0088	5,43	- 15 159,44	
42,2	401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	3,78	665,00		2513,70	401-0086	5,45	13 699,67	
							8 495,24			85 102,96	95,16
43	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 28-12-8т	шт.	2	6 371,00			204-0024			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			6 371,00	1,05	1 648,00		6,88	11 338,22	
							<b>1 648,00</b>			<b>11 338,22</b>	<b>0,00</b>
44	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 36-18-8т	шт.	1	10 589,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			10 589,00	1,05	1 369,54		6,88	9 422,42	
							<b>1 369,54</b>			<b>9 422,42</b>	<b>0,00</b>
45	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 42-10 -8т	шт.	2	9 299,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			9 299,00	1,05	2 405,39		6,88	16 549,07	
							<b>2 405,39</b>			<b>16 549,07</b>	<b>0,00</b>
46	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 42-12 -8т	шт.	3	9 288,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			9 288,00	1,05	3 603,81		6,88	24 794,24	
							<b>3 603,81</b>			<b>24 794,24</b>	<b>0,00</b>
47	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия НВ 42-12 -12 (1200 кг нагрузка)	шт.	4	10 217,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			10 217,00	1,05	5 285,70		6,88	36 365,59	
							<b>5 285,70</b>			<b>36 365,59</b>	<b>0,00</b>
48	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия НВ 42-15 -12 (1200 кг нагрузка)	шт.	1	10 217,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			10 217,00	1,05	1 321,42		6,88	9 091,40	
							<b>1 321,42</b>			<b>9 091,40</b>	<b>0,00</b>
49	прайс - лист	Плита перекрытия ПБ 44-12 -8т	шт.	4	6 408,32			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			6 408,32	1,05	3 315,30		6,88	22 809,27	
							<b>3 315,30</b>			<b>22 809,27</b>	<b>0,00</b>
50	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-12 -8т	шт.	1	10 574,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			10 574,00	1,05	1 367,60		6,88	9 409,07	
							<b>1 367,60</b>			<b>9 409,07</b>	<b>0,00</b>
51	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-10 -8т	шт.	1	10 655,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			10 655,00	1,05	1 378,07		6,88	9 481,14	
							<b>1 378,07</b>			<b>9 481,14</b>	<b>0,00</b>
52	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-15 -8т	шт.	2	14 159,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			14 159,00	1,05	3 662,53		6,88	25 198,22	
							<b>3 662,53</b>			<b>25 198,22</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 53-12-8т									
			шт.	1	11 368,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			11 368,00	1,05	1 470,29		6,88	10 115,59	
							<b>1 470,29</b>			<b>10 115,59</b>	<b>0,00</b>
54	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 57-12-8т									
			шт.	1	12 409,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			12 409,00	1,05	1 604,93		6,88	11 041,91	
							<b>1 604,93</b>			<b>11 041,91</b>	<b>0,00</b>
55	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 59-12-8т									
			шт.	1	12 829,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			12 829,00	1,05	1 659,25		6,88	11 415,64	
							<b>1 659,25</b>			<b>11 415,64</b>	<b>0,00</b>
56	прайс - лист	Плита перекрытия ПБ 61-12-8т									
			шт.	2	6 412,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			6 412,00	1,05	1 658,60		6,88	11 411,19	
							<b>1 658,60</b>			<b>11 411,19</b>	<b>0,00</b>
57	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 32-12-8т									
			шт.	2	7 203,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			7 203,00	1,05	1 863,21		6,88	12 818,90	
							<b>1 863,21</b>			<b>12 818,90</b>	<b>0,00</b>
58	06-01-015-1	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 м	0,02029	12 954,66			06-01-015-1			
		Зарплата			2 790,99		56,63		18,36	1 039,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			60,25		1,22		7,35	8,99	
		Материальные ресурсы			10 103,42		205,00		3,02	619,10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		59,54 ((*0.85))		89,00	926,46	
		Сметная прибыль	%		65,00		36,86 ((*0.8))		52,00	541,30	
		Затраты труда	чел-ч	315,01							6,39
58,1	204-0059	Исключен Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	м	-0,0203	10 100,00		-204,93	204-0059	3,01	- 616,84	
							<b>154,32</b>			<b>2 518,72</b>	<b>6,39</b>
59	204-0011	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 10 мм	м	0,02029	6 147,19			204-0011			
		Материальные ресурсы			6 147,19		124,73		4,01	500,15	
							<b>124,73</b>			<b>500,15</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>42 387,93</b>			<b>319 383,70</b>	<b>101,55</b>
<b>Подраздел над 2 этажом</b>											
60	07-01-029-9	Укладка в многоэтажных зданиях безбалочных плит перекрытий пролетных при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 8 т	100 шт.	0,36	23 018,22			07-01-029-9			
		Зарплата			3 194,50		1 150,02		18,36	21 114,37	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			5 059,88		1 821,56		9,04	16 466,87	
		Материальные ресурсы			14 763,84		5 314,98		5,26	27 956,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		1 809,98 ((*0.85))		111,00	28 374,38	
		Сметная прибыль	%		85,00		1 183,45 ((*0.8))		68,00	17 382,50	
		Затраты труда	чел-ч	339,84							122,34
60,1	401-0088	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В22,5 (М300)	м3	-4,86	738,57		-3589,45	401-0088	5,43	- 19 490,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
60,2	401-0086	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	м3	4,86	665,00		3231,90	401- 0086	5,45	17 613,86	
							<b>10 922,44</b>			<b>109 418,08</b>	<b>122,34</b>
61	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 24-12-8т	шт.	3	5 562,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			5 562,00	/1,18/6,88*	2 158,10		6,88	14 847,71	
							<b>2 158,10</b>			<b>14 847,71</b>	<b>0,00</b>
62	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 36-18-8т	шт.	2	10 589,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			10 589,00	/1,18/6,88*	2 739,07		6,88	18 844,83	
							<b>2 739,07</b>			<b>18 844,83</b>	<b>0,00</b>
63	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 42-10 -8т	шт.	4	9 299,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			9 299,00	/1,18/6,88*	4 810,78		6,88	33 098,14	
							<b>4 810,78</b>			<b>33 098,14</b>	<b>0,00</b>
64	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 42-12 -8т	шт.	10	9 288,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			9 288,00	/1,18/6,88*	12 012,71		6,88	82 647,46	
							<b>12 012,71</b>			<b>82 647,46</b>	<b>0,00</b>
65	прайс - лист	Плита перекрытия ПБ 44-12 -8т	шт.	8	6 408,32			204- 0024			
		Материальные ресурсы			6 408,32	/1,18/6,88*	6 630,60		6,88	45 618,55	
							<b>6 630,60</b>			<b>45 618,55</b>	<b>0,00</b>
66	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-12 -8т	шт.	1	10 574,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			10 574,00	/1,18/6,88*	1 367,60		6,88	9 409,07	
							<b>1 367,60</b>			<b>9 409,07</b>	<b>0,00</b>
67	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-10 -8т	шт.	1	10 655,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			10 655,00	/1,18/6,88*	1 378,07		6,88	9 481,14	
							<b>1 378,07</b>			<b>9 481,14</b>	<b>0,00</b>
68	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 48-15 -8т	шт.	2	14 159,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			14 159,00	/1,18/6,88*	3 662,53		6,88	25 198,22	
							<b>3 662,53</b>			<b>25 198,22</b>	<b>0,00</b>
69	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 53-12-8т	шт.	1	11 368,00			204- 0024			
		Материальные ресурсы			11 368,00	/1,18/6,88*	1 470,29		6,88	10 115,59	
							<b>1 470,29</b>			<b>10 115,59</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 57-12-8т									
			шт.	1	12 409,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			12 409,00	1,05	1 604,93		6,88	11 041,91	
							<b>1 604,93</b>			<b>11 041,91</b>	<b>0,00</b>
71	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Плита перекрытия ПБ 59-12-8т									
			шт.	1	12 829,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			12 829,00	1,05	1 659,25		6,88	11 415,64	
							<b>1 659,25</b>			<b>11 415,64</b>	<b>0,00</b>
72	прайс - лист	Плита перекрытия ПБ 61-12-8т									
			шт.	2	6 412,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			6 412,00	1,05	1 658,60		6,88	11 411,19	
							<b>1 658,60</b>			<b>11 411,19</b>	<b>0,00</b>
73	06-01-015-1	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 м	0,02029	12 954,66			06-01-015-1			
		Зарплата			2 790,99		56,63		18,36	1 039,71	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			60,25		1,22		7,35	8,99	
		Материальные ресурсы			3,38		0,07		18,36	1,26	
		Накладные расходы от ФОТ	%		10 103,42		205,00		3,02	619,10	
		Сметная прибыль	%		105,00		59,54 ((*0.85))		89,00	926,46	
		Затраты труда	чел-ч	315,01	65,00		36,86 ((*0.8))		52,00	541,30	
73,1	204-0059	Исключен Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	м	-0,0203	10 100,00		-204,93	204-0059	3,01	- 616,84	
							<b>154,32</b>			<b>2 518,72</b>	<b>6,39</b>
74	204-0011	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-II, диаметром 10 мм	м	0,02029	6 147,19			204-0011			
		Материальные ресурсы			6 147,19		124,73		4,01	500,15	
							<b>124,73</b>			<b>500,15</b>	<b>0,00</b>
		<b>Итого</b>					<b>52 354,02</b>			<b>395 566,40</b>	<b>128,73</b>

### Раздел Перемычки

75	07-01-044-3	Установка монтажных изделий массой до 20 кг	м	0,31706	11 119,84			07-01-044-3			
		Зарплата			435,97		138,23		18,36	2 537,88	
		Эксплуатация машин			261,91		83,04		6,54	543,09	
		Материальные ресурсы			10 421,96		3 304,39		5,04	16 654,11	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		179,70 ((*0.85))		111,00	2 817,05	
		Сметная прибыль	%		85,00		117,50 ((*0.8))		68,00	1 725,76	
		Затраты труда	чел-ч	42,7							13,54
75,1	201-0777	Исключен Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	м	-0,3171	10 045,00		-3184,87	201-0777	4,98	- 15 860,64	
							<b>637,99</b>			<b>8 417,25</b>	<b>13,54</b>
76	101-1844	Сталь угловая	м	0,04775	6 008,04			101-1844			
		Материальные ресурсы			6 008,04		286,88		3,91	1 121,72	
							<b>286,88</b>			<b>1 121,72</b>	<b>0,00</b>
77	101-1844	Сталь угловая	м	0,26931	6 008,04			101-1844			
		Материальные ресурсы			6 008,04		1 618,03		3,91	6 326,48	
							<b>1 618,03</b>			<b>6 326,48</b>	<b>0,00</b>
78	07-01-021-1	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т	100 шт.	0,33	4 053,94			07-01-021-1			
		Зарплата			845,60		279,05		18,36	5 123,32	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 096,58		1 021,87		8,84	9 033,34	
		Материальные ресурсы			483,84		159,67		18,36	2 931,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		111,76		36,88		5,89	217,23	
		Сметная прибыль	%		130,00		570,34 ((*0.85))		111,00	8 940,84	
					85,00		372,91 ((*0.8))		68,00	5 477,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	96,75							31,93
78,1	402-0002	<i>Исключен</i> Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	-0,0759	485,90		-36,88	402-0002	5,89	-217,22	
78,2	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,0759	519,80		39,45	402-0004	6,24	246,19	
							<b>2 283,62</b>			<b>28 820,97</b>	<b>31,93</b>
79	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-13-37п	шт.	9	789,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 789,00 1,05		6,88	6 318,69	
							<b>918,41</b>			<b>6 318,69</b>	<b>0,00</b>
80	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-16-37	шт.	13	967,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 967,00 1,05		6,88	11 186,06	
							<b>1 625,88</b>			<b>11 186,06</b>	<b>0,00</b>
81	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-21-27п	шт.	1	2 060,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 2 060,00 1,05		6,88	1 833,05	
							<b>266,43</b>			<b>1 833,05</b>	<b>0,00</b>
82	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-25-8п	шт.	5	1 513,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 1 513,00 1,05		6,88	6 731,57	
							<b>978,43</b>			<b>6 731,57</b>	<b>0,00</b>
83	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-25-37п	шт.	1	2 568,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 2 568,00 1,05		6,88	2 285,08	
							<b>332,13</b>			<b>2 285,08</b>	<b>0,00</b>
84	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-30-8п	шт.	2	1 922,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 1 922,00 1,05		6,88	3 420,51	
							<b>497,17</b>			<b>3 420,51</b>	<b>0,00</b>
85	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-30-37п	шт.	2	3 878,00			204-0024			
		Материальные ресурсы					/1,18/6,88* 3 878,00 1,05		6,88	6 901,53	
							<b>1 003,13</b>			<b>6 901,53</b>	<b>0,00</b>
86	07-01-044-3	Установка монтажных изделий массой до 20 кг	т	0,28782	11 119,84			07-01-044-3			
		Зарплата			435,97		125,48		18,36	2 303,83	
		Эксплуатация машин			261,91		75,38		6,54	493,00	
		Материальные ресурсы			10 421,96		2 999,65		5,04	15 118,23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		163,12 ((*0.85))		111,00	2 557,25	
		Сметная прибыль	%		85,00		106,66 ((*0.8))		68,00	1 566,60	
		Затраты труда	чел-ч	42,7							12,29
86,1	201-0777	<i>Исключен</i> Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,2878	10 045,00		-2891,15	201-0777	4,98	-14 397,94	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>579,14</b>			<b>7 640,97</b>	<b>12,29</b>
87	101-1844	Сталь угловая						101-1844			
		Материальные ресурсы	<i>m</i>	0,28782	6 008,04		1 729,23		3,91	6 761,31	
							<b>1 729,23</b>			<b>6 761,31</b>	<b>0,00</b>
88	07-01-044-4	Установка монтажных изделий массой более 20 кг	<i>m</i>	1,03119	10 901,90			07-01-044-4			
		Зарплата			320,59		330,59		18,36	6 069,62	
		Эксплуатация машин			253,59		261,50		6,55	1 712,82	
		Материальные ресурсы			10 327,72		10 649,84		5,02	53 462,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		429,77 ((*0.85))		111,00	6 737,28	
		Сметная прибыль	%		85,00		281,00 ((*0.8))		68,00	4 127,34	
		Затраты труда	чел-ч	31,4							32,38
88,1	201-0777	<i>Исключен</i>									
		Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	<i>m</i>	-1,0312	10 045,00		-10358,30	201-0777	4,98	- 51 584,35	
88,2	101-1844	Сталь угловая	<i>m</i>	1,03119	6 008,04		6195,43	101-1844	3,91	24 224,13	
							<b>7 789,83</b>			<b>44 749,04</b>	<b>32,38</b>
89	06-01-015-1	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	<i>1 m</i>	0,5028	12 954,66			06-01-015-1			
		Зарплата			2 790,99		1 403,31		18,36	25 764,77	
		Эксплуатация машин			60,25		30,29		7,35	222,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,38		1,70		18,36	31,20	
		Материальные ресурсы			10 103,42		5 080,00		3,02	15 341,60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 475,26 ((*0.85))		89,00	22 958,41	
		Сметная прибыль	%		65,00		913,26 ((*0.8))		52,00	13 413,90	
		Затраты труда	чел-ч	315,01							158,39
89,1	204-0059	<i>Исключен</i>									
		Анкерные детали из прямых или гнутых круглых стержней с резьбой (в комплекте с шайбами и гайками или без них), поставляемые отдельно	<i>m</i>	-0,5028	10 100,00		-5078,28	204-0059	3,01	- 15 285,62	
89,2	204-0024	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 16-18 мм	<i>m</i>	0,2064	6 898,67		1423,89	204-0024	3,39	4 826,97	
89,3	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 10 мм	<i>m</i>	0,024	7 241,79		173,80	204-0021	3,33	578,76	
89,4	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	<i>m</i>	0,2724	6 521,80		1776,54	204-0001	3,96	7 035,09	
							<b>7 198,07</b>			<b>74 856,54</b>	<b>158,39</b>
90	07-01-021-1	Укладка перемычек при наибольшей массе монтажных элементов в здании до 5 т, масса перемычки до 0,7 т	<i>100 шт.</i>	1,02	4 053,94			07-01-021-1			
		Зарплата			845,60		862,51		18,36	15 835,72	
		Эксплуатация машин			3 096,58		3 158,51		8,84	27 921,24	
		в т.ч. зарплата машинистов			483,84		493,52		18,36	9 060,97	
		Материальные ресурсы			111,76		114,00		5,89	671,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		130,00		1 762,84 ((*0.85))		111,00	27 635,33	
		Сметная прибыль	%		85,00		1 152,63 ((*0.8))		68,00	16 929,75	
		Затраты труда	чел-ч	96,75							98,69
90,1	402-0002	<i>Исключен</i>									
		Раствор готовый кладочный цементный марки 50	<i>м3</i>	-0,2346	485,90		-113,99	402-0002	5,89	- 671,41	
90,2	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	<i>м3</i>	0,2346	519,80		121,95	402-0004	6,24	760,94	
							<b>7 058,45</b>			<b>89 083,00</b>	<b>98,69</b>
91	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемычка ЗПБ-13-37п	<i>шт.</i>	42	789,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			789,00	1,05	4 285,93		6,88	29 487,20	
							<b>4 285,93</b>			<b>29 487,20</b>	<b>0,00</b>
92	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемычка ЗПБ-16-37	<i>шт.</i>	6	967,00			204-0024			
							/1,18/6,88*				
		Материальные ресурсы			967,00	1,05	750,41		6,88	5 162,80	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							<b>750,41</b>			<b>5 162,80</b>	<b>0,00</b>
93	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-18-8п	<i>шт.</i>	6	1 043,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			1 043,00	1,05	809,38		6,88	5 568,56	
							<b>809,38</b>			<b>5 568,56</b>	<b>0,00</b>
94	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-21-8п	<i>шт.</i>	5	1 185,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			1 185,00	1,05	766,31		6,88	5 272,25	
							<b>766,31</b>			<b>5 272,25</b>	<b>0,00</b>
95	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-21-27п	<i>шт.</i>	2	2 060,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			2 060,00	1,05	532,86		6,88	3 666,10	
							<b>532,86</b>			<b>3 666,10</b>	<b>0,00</b>
96	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-25-8п	<i>шт.</i>	13	1 513,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			1 513,00	1,05	2 543,91		6,88	17 502,08	
							<b>2 543,91</b>			<b>17 502,08</b>	<b>0,00</b>
97	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-25-37п	<i>шт.</i>	1	2 568,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			2 568,00	1,05	332,13		6,88	2 285,08	
							<b>332,13</b>			<b>2 285,08</b>	<b>0,00</b>
98	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-30-8п	<i>шт.</i>	6	1 922,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			1 922,00	1,05	1 491,50		6,88	10 261,53	
							<b>1 491,50</b>			<b>10 261,53</b>	<b>0,00</b>
99	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-34-4п	<i>шт.</i>	6	2 239,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			2 239,00	1,05	1 737,50		6,88	11 953,98	
							<b>1 737,50</b>			<b>11 953,98</b>	<b>0,00</b>
100	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка 5ПБ-34-20п	<i>шт.</i>	3	3 709,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			3 709,00	1,05	1 439,12		6,88	9 901,14	
							<b>1 439,12</b>			<b>9 901,14</b>	<b>0,00</b>
101	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемышка ЗПБ-39-8п	<i>шт.</i>	9	3 899,00			204-0024			
						/1,18/6,88*					
		Материальные ресурсы			3 899,00	1,05	4 538,52		6,88	31 225,04	
							<b>4 538,52</b>			<b>31 225,04</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
102	прайс - лист "Очаковский Комбинат ЖБИ"	Перемычка 4ПБ-44-8п	шт.	3	5 444,00	/1,18/6,88*		204-0024				
		Материальные ресурсы			5 444,00	1,05	2 112,31		6,88	14 532,71		
							<b>2 112,31</b>			<b>14 532,71</b>	<b>0,00</b>	
<b>материалы не учтенные ценником</b>												
103	прайс - лист	Керамзитобетон В15	м3	2,2	3 250,00	/1,18/6,88*		204-0024				
		Материальные ресурсы			3 250,00	1,05	924,75		6,88	6 362,29		
							<b>924,75</b>			<b>6 362,29</b>	<b>0,00</b>	
		<b>Итого</b>					<b>57 067,45</b>			<b>459 634,53</b>	<b>347,21</b>	
<b>Раздел Лестницы</b>												
104	06-01-041-1	Устройство перекрытий безбалочных толщиной до 200 мм на высоте от опорной площади до 6 м (прим. устройство лестниц)	100 м3	0,161	146 643,40			06-01-041-1				
		Зарплата			8 217,33		1 322,99		18,36	24 290,10		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2 760,89		444,50		8,65	3 844,95		
		Материальные ресурсы			401,00		64,56		18,36	1 185,34		
		Накладные расходы от ФОТ	%		135 665,18		21 842,09		4,9	107 026,26		
		Сметная прибыль	%		105,00		1 456,93 ((*0.85))		89,00	22 673,14		
		Затраты труда	чел-ч	951,08	65,00		901,91 ((*0.8))		52,00	13 247,23		153,12
104, 401-0066	1	Исключен Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-16,342	665,00		-10867,10	401-0066	5,45	-59 225,68		
104, 401-0069	2	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В25 (М350)	м3	16,3415	720,00		11765,88	401-0069	5,7	67 065,52		
104, 204-0100	3	Исключен Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-1,2333	5 649,99		-6967,91	204-0100	4,23	-29 474,25		
104, 204-0001	4	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,07104	6 521,80		463,31	204-0001	3,96	1 834,70		
104, прайс-лист	5	Стеклопластиковая арматура ROCKBARI, диаметром 10 мм Всего 0,26784 т (5 000м/т)	м	1339,2	25,85	/1,18/6,88*	4477,39	204-0024	6,88	30 804,44		
104, прайс-лист	6	Стеклопластиковая арматура ROCKBAR, диаметром 12 мм Всего 1,0431 т (4 348м/т)	м	4535,4	35,70	/1,18/6,88*	20941,25	204-0024	6,88	144 075,78		
							<b>45 781,24</b>			<b>326 162,19</b>	<b>153,12</b>	
105	06-01-015-9	Установка закладных деталей весом более 20 кг	1 т	0,2123	7 032,84			06-01-015-9				
		Зарплата			197,73		41,98		18,36	770,72		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			35,11		7,45		7,34	54,71		
		Материальные ресурсы			2,03		0,43		18,36	7,91		
		Накладные расходы от ФОТ	%		6 800,00		1 443,64		4,05	5 846,74		
		Сметная прибыль	%		105,00		44,53 ((*0.85))		89,00	692,98		
		Затраты труда	чел-ч	21,8	65,00		27,57 ((*0.8))		52,00	404,89		4,63
105, 204-0064	1	Исключен Детали закладные и накладные изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях) поставляемые отдельно	т	-0,2123	6 800,00		-1443,64	204-0064	4,05	-5 846,74		
105, 101-1871	2	Швеллеры № 16-24 сталь марки 18пс	т	0,0912	5 497,80		501,40	101-1871	4,79	2 401,70		
105, 101-1844	3	Сталь угловая	т	0,1211	6 008,04		727,57	101-1844	3,91	2 844,81		
							<b>1 350,50</b>			<b>7 169,81</b>	<b>4,63</b>	
106	07-05-016-1	Устройство металлических ограждений с поручнями из твердолиственных пород	100 м	0,192	18 230,78			07-05-016-1				
		Зарплата			1 898,69		364,55		18,36	6 693,11		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			269,88		51,82		7,39	382,93		
		Материальные ресурсы			4,76		0,91		18,36	16,78		
		Накладные расходы от ФОТ	%		16 062,21		3 083,94		7,74	23 869,73		
		Сметная прибыль	%		155,00		566,46 ((*0.85))		132,00	8 857,05		
		Затраты труда	чел-ч	191,4	100,00		365,46 ((*0.8))		80,00	5 367,91		36,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							4 432,23			45 170,73	36,75
		<b>Итого</b>					<b>51 563,97</b>			<b>378 502,73</b>	<b>194,50</b>
<b>Раздел Кровля</b>											
107	06-01-034-9	Устройство перемычек	100 м3	0,003	180 856,30			06-01-034-9			
		Зарплата			13 763,52		41,29		18,36	758,09	
		Эксплуатация машин			7 544,29		22,63		8,11	183,55	
		в т.ч. зарплата машинистов			880,22		2,64		18,36	48,48	
		Материальные ресурсы			159 548,49		478,65		4,9	2 345,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		46,13 ((*0.85))		89,00	717,85	
		Сметная прибыль	%		65,00		28,55 ((*0.8))		52,00	419,42	
		Затраты труда	чел-ч	1593							4,78
107, 1	401-0066	<i>Исключен</i> Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	-0,3045	665,00		-202,49	401-0066	5,45	- 1 103,58	
107, 2	204-0100	<i>Исключен</i> Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	-0,0343	5 649,99		-193,91	204-0100	4,23	- 820,23	
107, 3	204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 6 мм	т	0,0082	6 521,80		53,48	204-0001	3,96	211,78	
107, 4	прайс-лист	Стеклопластиковая арматура ROCKBAR, диаметром 16-мм Всего 0,0332 т (2 857м/т)	м	94,8524	62,50	1,05	766,74	204-0024	6,88	5 275,16	
							<b>1 041,07</b>			<b>7 987,40</b>	<b>4,78</b>
108	10-01-002-1	Установка стропил	1 м3	4,3	2 302,00			10-01-002-1			
		Зарплата			200,19		860,82		18,36	15 804,60	
		Эксплуатация машин			38,22		164,35		7,33	1 204,66	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,03		8,73		18,36	160,26	
		Материальные ресурсы			2 063,59		8 873,44		3,49	30 968,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 026,07 ((*0.85))		100,00	15 964,86	
		Сметная прибыль	%		63,00		547,82 ((*0.8))		50,00	7 982,43	
		Затраты труда	чел-ч	24,09							103,59
							<b>11 472,50</b>			<b>71 924,85</b>	<b>103,59</b>
109	10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусев -(Прим. кобылка)	1 м3	1,58	2 413,09			10-01-010-1			
		Зарплата			188,55		297,91		18,36	5 469,61	
		Эксплуатация машин			33,51		52,95		7,68	406,62	
		Материальные ресурсы			2 191,03		3 461,83		2,89	10 004,68	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		351,53 ((*0.85))		100,00	5 469,61	
		Сметная прибыль	%		63,00		187,68 ((*0.8))		50,00	2 734,81	
		Затраты труда	чел-ч	22,5							35,55
109, 1	102-0028	<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-1,4694	1 979,99		-2909,40	102-0028	2,65	- 7 709,90	
							<b>1 442,50</b>			<b>16 375,43</b>	<b>35,55</b>
110	09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м	т	0,3456	1 262,73			09-03-014-1			
		Зарплата			553,07		191,14		18,36	3 509,35	
		Эксплуатация машин			477,15		164,90		7,49	1 235,12	
		в т.ч. зарплата машинистов			51,76		17,89		18,36	328,43	
		Материальные ресурсы			232,51		80,36		6,58	528,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00		188,13 ((*0.85))		77,00	2 955,09	
		Сметная прибыль	%		85,00		177,68 ((*0.8))		68,00	2 609,69	
		Затраты труда	чел-ч	63,28							21,87
110, 1	101-1871	Швеллеры № 16-24 сталь марки 18пс	т	0,3456	5 497,80		1900,04	101-1871	4,79	9 101,19	
							<b>2 702,25</b>			<b>19 939,18</b>	<b>21,87</b>
111	10-01-010-2	Установка элементов каркаса из бревен и пластин (прим. связи)	1 м3	0,015	1 037,33			10-01-010-2			
		Зарплата			168,44		2,53		18,36	46,39	
		Эксплуатация машин			35,04		0,53		7,69	4,04	
		Материальные ресурсы			833,85		12,51		4,91	61,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		2,99 ((*0.85))		100,00	46,39	
		Сметная прибыль	%		63,00		1,59 ((*0.8))		50,00	23,20	
		Затраты труда	чел-ч	20,1							0,30
111, 1	102-0028	<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-0,014	1 979,99		-27,62	102-0028	2,65	- 73,20	
							<b>- 7,47</b>			<b>108,23</b>	<b>0,30</b>
112	10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусев (стойки)	1 м3	0,34	2 413,09			10-01-010-1			
		Зарплата			188,55		64,11		18,36	1 177,00	
		Эксплуатация машин			33,51		11,39		7,68	87,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			2 191,03		744,95		2,89	2 152,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		75,65 ((*0.85))		100,00	1 177,00	
		Сметная прибыль	%		63,00		40,39 ((*0.8))		50,00	588,50	
		Затраты труда	чел-ч	22,5							7,65
							<b>936,49</b>			<b>5 182,91</b>	<b>7,65</b>
113	10-01-012-1	Обшивка каркасных стен досками обшивки	100 м2	2,88	3 527,75			10-01-012-1			
		Зарплата			313,63		903,25		18,36	16 583,75	
		Эксплуатация машин			49,16		141,58		7,68	1 087,34	
		Материальные ресурсы			3 164,96		9 115,08		4,95	45 119,67	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 065,84 ((*0.85))		100,00	16 583,75	
		Сметная прибыль	%		63,00		569,05 ((*0.8))		50,00	8 291,88	
		Затраты труда	чел-ч	36,3							104,54
							<b>11 794,80</b>			<b>87 666,39</b>	<b>104,54</b>
114	26-01-057-1	Устройство гидроизоляции из гидроизоляционного материала TERANAP 431 TR горизонтальных поверхностей	100 м2	2,88	19 084,28			26-01-057-1			
		Зарплата			387,21		1 115,16		18,36	20 474,43	
		Эксплуатация машин			390,42		1 124,41		5,6	6 296,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,22		26,55		18,36	487,52	
		Материальные ресурсы			18 306,65		52 723,15		3,67	193 493,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 141,71 ((*0.85))		85,00	17 817,66	
		Сметная прибыль	%		70,00		799,20 ((*0.8))		56,00	11 738,69	
		Затраты труда	чел-ч	41,68							120,04
114,	101-2737-1	<i>Исключен</i> Материал рулонный гидроизоляционный TERANAP 431 TR	м2	-311,04	104,95		-32643,65	101-2737	4,06	- 132 533,21	
114,	101-3177-2	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм	м2	311,04	43,30		13468,03	101-3177	6,98	94 006,86	
							<b>37 728,01</b>			<b>211 295,09</b>	<b>120,04</b>
115	10-01-010-1	Установка элементов каркаса из брусев	1 м3	10,4194	2 413,09			10-01-010-1			
		Зарплата			188,55		1 964,57		18,36	36 069,49	
		Эксплуатация машин			33,51		349,15		7,68	2 681,49	
		Материальные ресурсы			2 191,03		22 829,12		2,89	65 976,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		2 318,19 ((*0.85))		100,00	36 069,49	
		Сметная прибыль	%		63,00		1 237,68 ((*0.8))		50,00	18 034,75	
		Затраты труда	чел-ч	22,5							234,44
115,	102-0028-1	<i>Исключен</i> Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	-9,69	1 979,99		-19186,10	102-0028	2,65	- 50 843,17	
115,	102-0023-2	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	2,89	1 699,99		4912,97	102-0023	3,4	16 704,10	
115,	102-0307-3	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-6,5 м, толщиной 40-60 мм, II сорта	м3	6,8	1 250,01		8500,07	102-0307	4,15	35 275,28	
							<b>22 925,65</b>			<b>159 967,58</b>	<b>234,44</b>
116	12-01-013-3	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой	100 м2	3,276	4 711,58			12-01-013-3			
		Зарплата			433,09		1 418,80		18,36	26 049,22	
		Эксплуатация машин			132,25		433,25		6,67	2 889,78	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,43		24,34		18,36	446,89	
		Материальные ресурсы			4 146,24		13 583,08		4,77	64 791,30	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		1 731,77 ((*0.85))		102,00	27 026,03	
		Сметная прибыль	%		65,00		938,04 ((*0.8))		52,00	13 777,98	
		Затраты труда	чел-ч	45,54							149,19
116,	104-0003-1	<i>Исключен</i> Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82)	м3	-20,246	530,00		-10730,21	104-0003	4,01	- 43 028,14	
116,	прайс-лист-2	Утеплитель URSA PUREONE 37 RN толщ. 50 мм	м3	20,2457	1 600,00	/1,18/6,88*	4189,59	204-0024	6,88	28 824,36	
							<b>11 564,32</b>			<b>120 330,53</b>	<b>149,19</b>
117	12-01-013-4	Утепление покрытий плитами на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03	100 м2	3,276	4 418,66			12-01-013-4			
		Зарплата			335,32 *3		3 295,52		18,36	60 505,84	
		Эксплуатация машин			126,55 *3		1 243,73		6,75	8 395,20	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,43 *3		73,02		18,36	1 340,68	
		Материальные ресурсы			3 956,79 *3		38 887,33		4,46	173 437,50	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		4 042,25 ((*0.85))		102,00	63 083,45	
		Сметная прибыль	%		65,00		2 189,55 ((*0.8))		52,00	32 160,19	
		Затраты труда	чел-ч	35,26		*3					346,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
117, 1	104-0003	<i>Исключен</i> Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-250 (ГОСТ 9573-82)						104-0003	4,01	- 129 084,43	
117, 2	прайс-лист	Утеплитель URSA PUREONE 37 RN толщ. 50 мм	м3	-20,246	530,00 *3	/1,18/6,88*	-32190,63	204-0024	6,88		
				60,737	1 600,00	1,05	12568,76			86 473,07	
							<b>30 036,51</b>			<b>294 970,82</b>	<b>346,54</b>
118 1	12-01-015-	Устройство пароизоляции оклеечной в один слой	100 м2	3,276	1 784,95			12-01-015-1			
		Зарплата			164,59		539,20		18,36	9 899,65	
		Эксплуатация машин			80,36		263,26		5,89	1 550,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,43		7,96		18,36	146,16	
		Материальные ресурсы			1 540,00		5 045,04		5,66	28 554,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		656,59 ((*0.85))		102,00	10 246,73	
		Сметная прибыль	%		65,00		355,65 ((*0.8))		52,00	5 223,82	
		Затраты труда	чел-ч	17,51							57,36
							<b>6 859,74</b>			<b>55 475,73</b>	<b>57,36</b>
119 1	10-01-012-	Обшивка каркасных стен досками обшивки (прим. фанера)	100 м2	3,276	3 527,75			10-01-012-1			
		Зарплата			313,63		1 027,45		18,36	18 864,02	
		Эксплуатация машин			49,16		161,05		7,68	1 236,85	
		Материальные ресурсы			3 164,96		10 368,41		4,95	51 323,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		1 212,39 ((*0.85))		100,00	18 864,02	
		Сметная прибыль	%		63,00		647,29 ((*0.8))		50,00	9 432,01	
		Затраты труда	чел-ч	36,3							118,92
119, 1	102-0052	<i>Исключен</i> Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0,4586	1 375,01		-630,63	102-0052	3,63	- 2 289,20	
119, 2	203-0367	<i>Исключен</i> Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	-4,6847	1 784,00		-8357,47	203-0367	5,34	- 44 628,89	
119, 3	102-8017	Фанера ламинированная толщиной 9 мм	м3	5,14332	6 544,42		33660,05	102-8017	5,52	185 803,46	
							<b>38 088,54</b>			<b>238 605,89</b>	<b>118,92</b>
120 1	26-01-057-	Устройство гидроизоляции из гидроизоляционного материала TERANAP 431 TR горизонтальных поверхностей	100 м2	3,276	19 084,28			26-01-057-1			
		Зарплата			387,21		1 268,50		18,36	23 289,66	
		Эксплуатация машин			390,42		1 279,02		5,6	7 162,49	
		в т.ч. зарплата машинистов			9,22		30,20		18,36	554,56	
		Материальные ресурсы			18 306,65		59 972,59		3,67	220 099,39	
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		1 298,70 ((*0.85))		85,00	20 267,59	
		Сметная прибыль	%		70,00		909,09 ((*0.8))		56,00	13 352,76	
		Затраты труда	чел-ч	41,68							136,54
120, 1	101-2737	<i>Исключен</i> Материал рулонный гидроизоляционный TERANAP 431 TP	м2	-353,81	104,95		-37132,15	101-2737	4,06	- 150 756,53	
120, 2	101-3177	Мембрана кровельная неармированная на основе ПВХ толщиной 1,5 мм	м2	353,808	43,30		15319,89	101-3177	6,98	106 932,81	
							<b>42 915,64</b>			<b>240 348,17</b>	<b>136,54</b>
121 6	12-01-007-	Устройство кровель из черепицы полимернаполненной (полимерпесчаной)	100 м2	3,276	18 662,15			12-01-007-6			
		Зарплата			844,87		2 767,79		18,36	50 816,70	
		Эксплуатация машин			184,89		605,70		8,27	5 009,14	
		в т.ч. зарплата машинистов			21,60		70,76		18,36	1 299,18	
		Материальные ресурсы			17 632,39		57 763,71		2,77	160 005,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		3 406,26 ((*0.85))		102,00	53 158,20	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 845,06 ((*0.8))		52,00	27 100,26	
		Затраты труда	чел-ч	93,15							305,16
121, 1	101-2098	<i>Исключен</i> Черепица полимернаполненная (полимерпесчаная), размер 420x330 мм	1000 шт.	-3,407	14 170,00		-48277,76	101-2098	2,51	- 121 177,17	
121, 2	прайс-лист	Черепица Tegola	м2	334,152	302,00	/1,18/6,88*	13051,78	204-0024	6,88	89 796,27	
							<b>31 162,54</b>			<b>264 708,88</b>	<b>305,16</b>
122 1	12-01-010-	Устройство мелких покрытий (брандамауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	1,2	9 875,73			12-01-010-1			
		Зарплата			961,76		1 154,11		18,36	21 189,50	
		Эксплуатация машин			23,38		28,06		8,54	239,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70		3,24		18,36	59,49	
		Материальные ресурсы			8 890,59		10 668,71		3,04	32 432,87	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00		1 388,82 ((*0.85))		102,00	21 673,97	
		Сметная прибыль	%		65,00		752,28 ((*0.8))		52,00	11 049,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	112,75							
							<b>13 991,98</b>			<b>86 585,41</b>	<b>135,30</b>
123	16-07-002-1	Установка воронок водосточных	шт.	12	391,46			16-07-002-1			
		Зарплата			28,69		344,28		18,36	6 320,98	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			14,70		176,40		6,21	1 095,44	
		Материальные ресурсы			0,14		1,68		18,36	30,84	
		Накладные расходы от ФОТ	%		348,07		4 176,84		7,03	29 363,19	
		Сметная прибыль	%		128,00		442,83 ((*0.85))		109,00	6 923,48	
		Затраты труда	чел-ч	2,94	83,00		287,15 ((*0.8))		66,00	4 192,20	
							<b>5 427,50</b>			<b>47 895,29</b>	<b>35,28</b>
		<b>Итого</b>					<b>270 082,57</b>			<b>1 929 367,78</b>	<b>1 917,04</b>

### Раздел Защита древесины и металла

124	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,81	268,80			13-03-002-4			
		Зарплата			56,55		45,81		18,36	840,99	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			9,53		7,72		4,87	37,59	
		Материальные ресурсы			0,10		0,08		18,36	1,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		202,72		164,20		2,97	487,68	
		Сметная прибыль	%		90,00		41,30 ((*0.85))		77,00	648,71	
		Затраты труда	чел-ч	5,31	70,00		32,12 ((*0.8))		56,00	471,79	
							<b>291,15</b>			<b>2 486,76</b>	<b>4,30</b>
125	13-03-004-6	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ХВ-124	100 м2	0,81	543,60			13-03-004-6			
		Зарплата			22,40		18,14		18,36	333,12	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			7,19		5,82		5,41	31,51	
		Материальные ресурсы			0,10		0,08		18,36	1,49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		514,01		416,35		3,4	1 415,58	
		Сметная прибыль	%		90,00		16,40 ((*0.85))		77,00	257,65	
		Затраты труда	чел-ч	2,47	70,00		12,75 ((*0.8))		56,00	187,38	
							<b>469,46</b>			<b>2 225,24</b>	<b>2,00</b>
126	10-01-091-1	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	4,32	271,99			10-01-091-1			
		Зарплата			47,94		207,10		18,36	3 802,37	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			39,73		171,63		5,4	926,82	
		Материальные ресурсы			0,46		1,99		18,36	36,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		184,32		796,26		8,84	7 038,96	
		Сметная прибыль	%		118,00		246,73 ((*0.85))		100,00	3 838,85	
		Затраты труда	чел-ч	5,1	63,00		131,73 ((*0.8))		50,00	1 919,43	
							<b>1 553,45</b>			<b>17 526,43</b>	<b>22,03</b>
		<b>Итого</b>					<b>2 314,06</b>			<b>22 238,43</b>	<b>28,33</b>

### Раздел Фасад

127	15-01-064-1	Облицовка стен фасадов зданий искусственными плитами типа <ФАССТ> на металлическом каркасе	100 м2	1,3416	22 859,31			15-01-064-1			
		Зарплата			2 597,40		3 484,67		18,36	63 978,57	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			96,28		129,17		8,93	1 153,48	
		Материальные ресурсы			5,34		7,16		18,36	131,53	
		Накладные расходы от ФОТ	%		20 165,63		27 054,21		4,52	122 285,03	
		Сметная прибыль	%		105,00		3 666,42 ((*0.85))		89,00	57 057,99	
		Затраты труда	чел-ч	270	55,00		1 920,51 ((*0.8))		44,00	28 208,44	
127, 1	101-3257	Исключен Плиты облицовочные типа "ФАССТ" в комплекте с планками заполнения стыков	м2	-140,87	122,07		-17195,76	101-3257	4,25	- 73 081,97	
127, 2	412-0003	Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные, фактурная обработка лицевой поверхности пиленая, плиты облицовочные, толщина 20 мм	м2	140,868	677,75		95473,29	412-0003	3,61	344 658,57	
							<b>114 532,51</b>			<b>544 260,11</b>	<b>362,23</b>
128	15-01-016-1	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками на полимерцементной мастике стен и колонн	100 м2	1,12	10 138,31			15-01-016-1			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1 147,00		1 284,64		18,36	23 585,99	
		Эксплуатация машин			36,00		40,32		7,16	288,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,38		11,63		18,36	213,45	
		Материальные ресурсы			8 955,31		10 029,95		3,13	31 393,73	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		1 361,08 ((*0.85))		89,00	21 181,50	
		Сметная прибыль	%		55,00		712,95 ((*0.8))		44,00	10 471,75	
		Затраты труда	чел-ч	117,52							131,62
							<b>13 428,94</b>			<b>86 921,66</b>	<b>131,62</b>

**Итого**

**127 961,45**

**631 181,77**

**493,85**

**Раздел Окна**

129	10-01-027-1	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами спаренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2							10-01-027-1		
			100 м2	0,41914	43 586,80						
		Зарплата			1 691,74		709,08		18,36	13 018,63	
		Эксплуатация машин			919,97		385,60		7,75	2 988,37	
		в т.ч. зарплата машинистов			91,67		38,42		18,36	705,44	
		Материальные ресурсы			40 975,09		17 174,30		6,49	111 461,20	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		882,05 ((*0.85))		100,00	13 724,07	
		Сметная прибыль	%		63,00		470,93 ((*0.8))		50,00	6 862,04	
		Затраты труда	чел-ч	188,6							79,05
129	101-0953-1	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	9	20,25		182,25	0953	2,5	455,63	
							<b>19 804,21</b>			<b>148 509,94</b>	<b>79,05</b>

130	10-01-027-4	Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами раздельными (раздельно-спаренными) в стенах каменных площадью проема более 2 м2							10-01-027-4		
			100 м2	0,38751	43 489,02						
		Зарплата			1 616,06		626,24		18,36	11 497,76	
		Эксплуатация машин			884,28		342,67		7,6	2 604,27	
		в т.ч. зарплата машинистов			81,41		31,55		18,36	579,21	
		Материальные ресурсы			40 988,68		15 883,52		6,34	100 701,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		776,19 ((*0.85))		100,00	12 076,97	
		Сметная прибыль	%		63,00		414,41 ((*0.8))		50,00	6 038,49	
		Затраты труда	чел-ч	182,4							70,68
130	101-0953-1	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	11	20,25		222,75	0953	2,5	556,88	
							<b>18 265,78</b>			<b>133 475,91</b>	<b>70,68</b>

131	10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2							10-01-039-1		
			100 м2	0,40206	25 031,89						
		Зарплата			957,29		384,89		18,36	7 066,60	
		Эксплуатация машин			1 250,30		502,70		8,23	4 137,22	
		в т.ч. зарплата машинистов			153,23		61,61		18,36	1 131,12	
		Материальные ресурсы			22 824,30		9 176,81		4,46	40 928,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		526,87 ((*0.85))		100,00	8 197,72	
		Сметная прибыль	%		63,00		281,30 ((*0.8))		50,00	4 098,86	
		Затраты труда	чел-ч	104,28							41,93
131	101-0951-1	Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.	21	109,67		2303,07	0951	1,46	3 362,48	
131	101-0953-2	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	21	20,25		425,25	0953	2,5	1 063,13	
131	203-0189-3	Прим. Блоки балконные дверные с двойным остеклением со спаренными полотнами однопольные, с фрамугой БС 28-9, площадь 2,40 м2							203-0189		
			м2	2,52	487,02		1227,29		4,68	5 743,72	
131	203-0223-4	Исключен Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2							203-0223		
			м2	-40,206	207,00		-8322,70		4,45	- 37 036,03	
131	203-0223-5	Прим. Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2							203-0223		
			м2	37,6863	207,00		7801,06		4,45	34 714,74	
							<b>14 306,54</b>			<b>72 277,00</b>	<b>41,93</b>

132	10-01-039-2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2							10-01-039-2		
			100 м2	0,0423	24 010,20						
		Зарплата			873,45		36,95		18,36	678,35	
		Эксплуатация машин			984,89		41,66		8,18	340,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			114,08		4,83		18,36	88,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			22 151,86		937,02		4,25	3 982,35	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00		49,30 ((*0.85))		100,00	766,95	
		Сметная прибыль	%		63,00		26,32 ((*0.8))		50,00	383,48	
		Затраты труда	чел-ч	92,92							3,93
132, 101-0951 1		Замок врезной оцинкованный с цилиндрическим механизмом из латуни	компл.	1	109,67		109,67	101-0951	1,46	160,12	
132, 101-0953 2		Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	1	20,25		20,25	101-0953	2,5	50,63	
132, 203-0225 3		<i>Исключен</i> Блоки дверные с рамочными полотнами однополюсные ДН 21-15А, площадь 3,07 м2; ДН 24-15А, площадь 3,52 м2	м2	-4,23	207,00		-875,61	203-0225	4,24	- 3 712,59	
132, 203-0189 4		Прим. Блоки балконные дверные с двойным остеклением со спаренными полотнами однополюсные, с фрамугой БС 28-9, площадь 2,40 м2 (прим.)	м2	4,23	487,02		2060,09	203-0189	4,68	9 641,24	
							<b>2 405,65</b>			<b>12 291,32</b>	<b>3,93</b>
<b>Итого</b>							<b>54 782,18</b>			<b>366 554,17</b>	<b>195,59</b>

### Раздел Отмстка

133 11-01-002- 1		Устройство подстилающих слоев песчаных	1 м3	13,458	118,63			11-01-002-1			
		Зарплата			29,46		396,47		18,36	7 279,24	
		Эксплуатация машин			22,49		302,67		7,53	2 279,11	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,02		40,64		18,36	746,21	
		Материальные ресурсы			66,68		897,38		9,23	8 282,81	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		537,65 ((*0.85))		105,00	8 426,72	
		Сметная прибыль	%		75,00		327,83 ((*0.8))		60,00	4 815,27	
		Затраты труда	чел-ч	3,41							45,89
							<b>2 462,00</b>			<b>31 083,15</b>	<b>45,89</b>
134 11-01-011- 3		Устройство стяжек бетонных толщиной 20 мм	100 м2	0,4486	1 591,66			11-01-011-3			
		Зарплата			317,07		142,24		18,36	2 611,48	
		Эксплуатация машин			42,05		18,86		7,73	145,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73		6,61		18,36	121,32	
		Материальные ресурсы			1 232,54		552,92		5,8	3 206,92	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		183,09 ((*0.85))		105,00	2 869,44	
		Сметная прибыль	%		75,00		111,64 ((*0.8))		60,00	1 639,68	
		Затраты труда	чел-ч	40,65							18,24
							<b>1 008,75</b>			<b>10 473,34</b>	<b>18,24</b>
135 11-01-011- 4		Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2	0,4486	317,62			11-01-011-4			
		Зарплата			3,90 *6		10,50		18,36	192,73	
		Эксплуатация машин			7,72 *6		20,78		7,69	159,79	
		в т.ч. зарплата машинистов			2,44 *6		6,57		18,36	120,58	
		Материальные ресурсы			306,00 *6		823,63		5,81	4 785,29	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		21,00 ((*0.85))		105,00	328,98	
		Сметная прибыль	%		75,00		12,80 ((*0.8))		60,00	187,99	
		Затраты труда	чел-ч	0,5	*6						1,35
							<b>888,71</b>			<b>5 654,78</b>	<b>1,35</b>
<b>Итого</b>							<b>4 359,46</b>			<b>47 211,27</b>	<b>65,47</b>
<b>Итого по смете</b>							<b>1 660 896,16</b>			<b>11 550 989,45</b>	<b>7 677,79</b>
<b>Итого по локальной смете</b>											
Стоимость материальных ресурсов										7 601 834,67	
Стоимость работ										3 949 154,78	
Итого:										11 550 989,45	
НДС 18%:										2 079 178,10	
Всего с НДС 18%:										13 630 167,55	
<b>Итого по объекту</b>							<b>1 660 896,16</b>			<b>11 550 989,45</b>	<b>7 677,79</b>

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]